

# وطن امروز

## تیتراهای امروز

گزارش «وطن امروز» از پاسخگویی‌بودن سازمان حفاظت محیط زیست در قبال مرگ مشکوک ۵ هزار پرنده در میانکاله

## محیط مرگ!

رئیس اداره محیط زیست استان مازندران در گفت‌وگو با «وطن امروز»: سازمان دامپزشکی باید در زمینه مرگ پرنده‌ها پاسخگو باشد نه ما

برخی گمانه‌زنی‌ها مسمومیت و عامل انسانی را علت اصلی مرگ و میر پرنده‌ها می‌داند

صفحه ۲

«وطن امروز» از آخرین وضعیت آبخیزداری در کشور گزارشی می‌دهد

بسته اقتصادی

## راهبندان سیل

راهکارهای پیشگیری از وقوع سیل حمایت از رونق آبخیزداری و آبخوان‌داری است

۱۰ با درصد هزینه‌های تحمیل‌شده از خسارات سیل‌های یک سال گذشته می‌توان در تمام کشور آبخیزداری را اجرا کرد

گزارش «وطن امروز» از مصوبه جدید کمیسیون تلفیق بودجه مجلس: کم‌کردن از پاره‌نامه مردم و تخصیص پاره‌نامه به تروتمندان

## چگونه یارانه آب می‌رود!

کمیسیون تلفیق با الزام وزارت نفت به عرضه منظم نفت و فرآورده‌های نفتی در بورس مخالفت کرد

## بورس نفت

## در مسیر تعطیلی

صفحات ۳ و ۴ رابخوانید

## نگاه

## واکنش‌های ایران عاقلانه و مدبرانه است

حجت‌الاسلام نصرالله مینانقر \*



۱- حمله موشکی به عین‌الاسد اتفاقی بود که عالمانه، با دقت و به صورت کاملا حساب‌شده رخ داد. با هرغم اینکه آمریکایی‌ها آمادگی کامل داشته و می‌دانستند این اتفاق برای یکی از پایگاه‌های ششان رخ خواهد داد و پایگاه عین‌الاسد یکی از پایگاه‌هایی بود که احتمال زیادی می‌داند مورد حمله قرار گیرد اما آنقدر این حرکت برق‌آسا، با دقت و برنامه‌ریزی‌شده بود که حتی فرصت یک واکنش سریع در برابر آن را پیدا نکردند و نتوانستند هیچ یک از موشک‌ها را ساقط کنند. نتیجه این شد که ما توانستیم همه موشک‌های خود را به صورت دقیق به نقاط شناسایی‌شده بزنیم و این اولین باری بود که آمریکا‌ها اساسا با مقاومت و یک سبیلی محکم در منطقه مواجه شدند.

این اتفاق آثار بسیاری را نه تنها در منطقه بلکه در تمام دنیا به دنبال دارد. پایگاه‌های نظامی در دنیا در کشورهای مختلف ایجاد می‌شود و کشورهای میزبان این احساس را دارند که با ایجاد چنین پایگاه‌هایی امنیت و آرامش برای آنها به ازمان آمده و برای آنها ایجاد امنیت پایدار می‌کند. حمله موشکی به عین‌الاسد نشان داد امروز وارد دوره‌ای شده‌ایم که پایگاه‌های آمریکا ضربه‌پذیر شده و جریان مقاومت می‌تواند به راحتی این پایگاه‌ها را مورد حمله قرار دهد. در واقع این تفکر که در کشورهای مختلف در حال شکل‌گیری بود تا برای ایجاد امنیت در کشورهایشان، میزبان پایگاه‌های آمریکا باشد متوقف شده و در نهایت به جایی می‌رسد که امروز پایگاه‌های نظامی آمریکا در هر کشوری ایجاد نامنی می‌کند. پایگاه‌های آمریکا از این به بعد برای هیچ نقطه‌ای امنیت به دنبال نخواهد آورد و شاید در آینده نزدیک انگیزه‌های برای ایجاد پایگاه‌های نظامی آمریکا در هیچ کشوری وجود نداشته باشد.

۲- بر اثر حمله موشکی به عین‌الاسد بیش از ۱۰۰ کشته و بیش از ۲۰۰ مجروح برجا مانده اما از همان روز اول مقامات آمریکایی تلاش بر پنهان کردن این آمار داشتند. آنها با سانسور رسانه‌های تلاش می‌کنند به مرور زمان اخبار تلفات منتشر شود. تا افکار عمومی از عمق این فاجعه منحرف شود. این اقدام آنچنان آمریکا را در بهت فروبرده و امکان عکس‌العمل را از آنها گرفته که چاره‌ای جز پنهانکاری ندارند. آنها می‌دانند اگر آغازکننده هر جنگی باشند پایان‌دهنده جنگ نخواهند بود؛ همانطوری که رهبر حکیم انقلاب فرمودند دوران «بز و در رو» تمام شده است و آمریکا از هر نوع واکنش بعدی در هراس است.

ادامه در صفحه ۲

## سقوط یک هواپیمای نظامی آمریکا در افغانستان

طالبان مسؤولیت سقوط این هواپیما را پذیرفت

سخنگوی طالبان: این هواپیما شامل ده‌ها افسر ارشد CIA بوده است که همه آنها به هلاکت رسیده‌اند

# روز

# خونین

# دشمن

رئیس قوه‌قضائیه و فرمانده کل سپاه به اظهارات گستاخانه آمریکایی‌ها درباره ترور فرماندهان نظامی ایران واکنش نشان دادند

## مجازات قاتلان حاج قاسم ادامه دارد

سردار سلامی: دشمنان ما بخشی از پیامدهای دردناک ترور سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی را دریافت کردند

صفحه ۲



## چگونه آمریکا را به عقب‌نشینی واداشتیم؟

دکتر حسین امیرعبداللهیان \*

وجود دارد سعی می‌کنند نسبت به بخش عمده آنچه در عین‌الاسد رخ داده برده‌پوشی کنند. این یکی از دلایل ضعف آمریکااست که ادعاهای بزرگ کرده و پیام‌های تهدیدآمیز بسیار داده‌امادر عمل به دلیل آسیب‌پذیری‌های بسیار بالایی که در منطقه دارند قادر به این نیستند اقدام به مقابله به مثل کنند. ممکن است کسی بگوید برای آمریکایی‌ها با توان نظامی‌ای که دارند، شروع جنگ علیه ایران کار سختی نیست؛ در پاسخ باید گفت بله، می‌توانستند پاسخ‌هایی را بدهند اما پاسخ‌هایی را که می‌گرفتند بشدت توازن را به هم می‌ریخت و در نهایت این آمریکایی‌ها بودند که با سرگسجه بسیار جدی مواجه می‌شدند. تا همین جای مسأله هم توازن به دلیل خطای راهبردی‌ای که آمریکا در ترور سردار سلیمانی مرتکب شد به نفع جبهه مقاومت و به ضرر آمریکا و رژیم صهیونیستی تغییر کرده است.

با شناختی که از جامعه آمریکا وجود دارد، در روزهای آینده ابعاد بیشتری از کشته و زخمی‌های

آمریکا در عین‌الاسد را روی خط رسانه‌ها حتی رسانه‌های ایالات متحده شاهد خواهیم بود هر چند مقامات نظامی ما اعلام کردند می‌خواستند پیام محکمی به آمریکا بدهند و هدف ایران در این مقابله به مثل، گرفتن تلفات انسانی و کشتن سربازان آمریکایی نبوده اما از آنجا که عین‌الاسد پایگاه بسیار فعال و بزرگی بود، کشته و زخمی‌های آمریکایی از واقعیت‌های انکارناپذیر رخ داده است.

«برایان هوک» با رفتاری غیرانسانی تهدید کرد همانگونه که با ژنرال سلیمانی برخورد کردیم، با ژنرال قائنی نیز برخورد خواهیم کرد. درحالی که سردار قائنی از پاسخ جوانمردانه صحبت کرد آنها از صدور دستورات علنی برای ترور سردار قائنی سخن به میان می‌آوردند. یک تحلیل غلط بعد از شهادت سردار سلیمانی در برخی محافل سیاسی، دیپلماتیک و امنیتی آمریکا شکل گرفت مبنی بر اینکه با توجه به شخصیت کاریزماتیک سردار سلیمانی، با به شهادت رسیدن ایشان ضربه بزرگی به سپاه قدس زده شد و پس از آن

کسی نمی‌تواند سپاه قدس را در مسیر خودش پیش ببرد، ولی مسیر سپاه قدس از نظر جمهوری اسلامی ایران تامین حداکثری صلح و امنیت در منطقه و تامین حداکثری امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران است.

ادعاهای بی سند و دلیل تروریست‌های آتمکش آمریکایی که نسبت تروریسم را به افسرادی چون علامه «سیدحسین نصرالله» یا سرداران ما می‌دهند ادعای غلطی است که نه دنیا و نه افکار عمومی آن را نمی‌پذیرد. مردم ایران در مراسم تشییع سردار سلیمانی نشان دادند قدردان سرداران مبارزه با تروریسم، سرداران صلح و تضمین‌کنندگان امنیت جمهوری اسلامی ایران هستند.

سردار قائنی مسیری را که سردار سلیمانی دنبال می‌کرد با قدرت ادامه خواهد داد و به‌رغم اینکه شرایط پیچیده‌ای در منطقه حاکم شده است، بیان «انتقام جوانمردانه» از زبان سردار قائنی کلامی مبتنی بر اندیشه‌های درست انقلاب اسلامی است و تهدیدی که آمریکایی‌ها کردند نشان‌دهنده خوی تروریستی آنهاست. دونالد ترامپ همان اوبیکر الیغدادی است؛ فقط لباس‌های آنها با هم تفاوت دارد، تفکر آنها تروریستی است و این تفکر خسارت‌های جدی را به صلح و امنیت منطقه ما زده است.

\* دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل

است با شاه‌هایی ضعیف که از حمل وزنی به سنگینی روح مشترک یک ملت آن هم ملتی به بزرگی «ایران» عاجز است، همین است که به محض بالا رفتن فشار وارد شده به شاه‌هایش و آغاز تنفس روح جمعی در بسترش، شروع به قلع و قمع پیچ‌های مختلف کرد. اینستاگرام پیش از این واقعه هیچ‌گاه اینگونه هراسان نشده بود، چرا که هیچ‌گاه بنیادهای هویتی‌اش به خطر نیفتاده بود.

اگر دقیق‌تر به صحنه نگاه کنیم، می‌بینیم این ما بودیم که اینستاگرام را تهدید کردیم، هویتش را زیر سوال بردیم و مقدمات متزلزل شدنش را فراهم آوردیم، ما با خروج از ایده‌آل اینستاگرام، یعنی خروج از منیت و فردگرایی، حمله به بنیادهایش را شروع و او را با چالشی جدی روبه‌رو کردیم؛ چالشی که اینستا غافل از اینکه چالش میان «من» و «ما» در شبکه‌های مجازی و حتی در سطح واقعیت عمیق‌تر از آن است که حذف پیج‌های مختلف پاک شود. روح جمعی شکل گرفته پس از رخداد شهادت سردار، تازه اول راه است و بدون شک در ادامه مسیر چالش‌های جدی دیگری را نیز برای یاران حقیقی/ مجازی و آنها که با آن شهید و لایق‌مقام مقابله می‌کنند، ایجاد خواهد کرد. این تازه اول بازی است...

\* کارشناس ارشد رسانه و فضای مجازی

## «روح جمعی قوم» علیه «اینستاگرام»

سحر دانشور \*

کرده در کشور که نتیجه شهادت سردار بود بازتعریف شد. از لحظه وقوع رخداد، تمام شباهت‌ها و تفاوت‌ها به کناری رفت و کنشگری «من‌های منفرد» به ذوب جمعی در «او» یعنی سردار شهید سلیمانی بدل شد، بتدریج «من‌ها» به «ما» بدل شدند و «روح جمعی یک قوم» در کالبد بی‌جان اینستا دمیده شد. صورت سردار، چهره صاحبان پیج‌ها شد؛ صدای سردار، صدای صاحبان پیج‌ها شد و سیرت و سیره سردار خواست در بستر رسانه نحیف اینستا شد. شکل‌گیری روحی واحد که به افقی مشترک نگاه دوخته بود، خواستی مشترک را فریاد می‌زد و نسبت خودش را با «او» می‌جست، اینجا هویت اینستاگرام که رسانه «فردیت» انتشار یافته و «من» است به خطر افتاد، بنیان‌هایش متزلزل شد و اتفاقی خلاف حقیقت وجودی‌اش در بسترش رخ داد. کاربران می‌خواستند اینستا را به وسیله‌ای جهت بازتولید «روح جمعی» یک ملت بدل کنند، آنها در پی انتشار روحی بودند که در کالبد جامعه دمیده شده بود و این موج به اینستا نیز رسوخ کرد. اما واقعیت این است که اینستاگرام «رسانه کوتوله‌ای»

لایو [زنده] نیز در اینستاگرام، بر غلظت انتشار «من» افزوده، به گونه‌ای که فرد می‌تواند در لحظه خود را برای تماشاچیان به نمایش بگذارد. ممکن است گفته شود مطالب هر پیج تجربیاتی است که افراد برای رشد خود و دیگران انتقال می‌دهند، حتی اگر قبول کنیم انتقال تجربه به مهم است، باز هم نمی‌توان محوریت انتقال تجربه را که «من» است حذف کرد.

آنچه اهمیت دارد «منیت» متجلی‌شده در بستر اینستا است که به صورت پیوسته در حال بازتولید است. در کنار این بازتولید برخی اتفاقات خوب و نتایج مثبت را نیز می‌توان برشمرد. نمی‌توان گفت تجلی «من» و در ادامه بازتولید آن، ضرورتا خواست و علاقه فعالان است و آنها به میل خود این فضا را رقم زده‌اند، بلکه این نوع کنشگری، اقتضای اینستا است. این اینستا است که خود را به بستری برای تجلی و بازتولید «من» بدل کرده است. در حقیقت هویت اینستا در گرو ارتباط با «من»ها و بازتولید آنهاست.

سه – رخداد شهادت سردار سلیمانی تغییری اساسی در فضای اینستاگرام به وجود آورد؛ به یکباره «من‌ها» به کناری رفته و «خود» ذیل «روح جمعی» ظهور

آمریکایی‌ها ورود به جنگ مستقیم با ایران را برای خود پرهزینه دانسته و نمی‌توانستند نتیجه فرساینده ادامه این جنگ را پیش‌بینی کنند، به توجیهاتی رو آوردند که در همان ساعات اولیه بعد از اصابت ۱۲ موشک بالستیک ایران آن هم با دقت بالا به اماکن شناسایی شده در عین‌الاسد، مطرح شد.

ترامپ در همان ساعات اولیه بعد از اصابت موشک‌های ایرانی به زبان انگلیسی پیامی را توثیق کرد و نوشت: «همه چیز خوب است.» چند ساعت بعد در مصاحبه مطبوعاتی باید توجیه می‌کرد هیچ اتفاقی رخ نداده و هیچ کشته و زخمی‌ای برجا نمانده است اما دنیای کنونی ندانایی نیست که بتوان در آن مسائلی چنین مهم را پنهان نگه داشت ضمن اینکه وقتی جسد این نظامیان به آمریکا برگردانده شود یا آمار مجروحان عین‌الاسد که به بیمارستان‌های رژیم صهیونیستی، اردن، کویت، آلمان و کشورهای دیگر منتقل شدند، منتشر شود، باز هم با سیاست «امپراتوری کنترل رسانه» که در آمریکا

اتفاقی که در مقابله به مثل جمهوری اسلامی ایران با آمریکا رخ داد و حمله موشکی به پایگاه عین‌الاسد- که چند ویژگی بسیار مهم برای اعمال سیاست‌های مداخله‌گرانه آمریکا در منطقه دارد- تبعات بسیاری را برای

ایالات متحده به دنبال داشت. یکی از مأموریت‌های بزرگ پایگاه عین‌الاسد مدیریت تحولات سیاسی و اجتماعی منطقه بود و آن بخش از برنامه‌هایی که برای تجزیه منطقه و حمایت از متحد نامشروع آمریکا یعنی رژیم صهیونیستی وجود دارد، در این پایگاه انجام می‌شود.

این پایگاه سهم بزرگی در اجرای فرمان تروریستی ترامپ در به شهادت رساندن سردار سلیمانی و آقای بومهدی المهندس که قهرمان مبارزه با تروریسم و داعشی هستند، داشت. آمریکایی‌ها با توجه به اهمیت ویژه‌ای که پایگاه عین‌الاسد داشت و باور این برای‌شان دشوار بود که با مقابله به مثل این چنینی از سوی جمهوری اسلامی ایران روبه‌رو شوند طبعاً باید با عنایت و دقت و نشان‌هایی که کشیده بودند و ادعای حمله به ۵۲ نقطه فرهنگی، اقدامی را انجام می‌دادند یا توجیهی برای عدم اقدام‌شان پیش می‌کشیدند. به دلیل آنکه

## یادداشت



ایالات متحده به دنبال داشت. یکی از مأموریت‌های بزرگ پایگاه عین‌الاسد مدیریت تحولات سیاسی و اجتماعی منطقه بود و آن بخش از برنامه‌هایی که برای تجزیه منطقه و حمایت از متحد نامشروع آمریکا یعنی رژیم صهیونیستی وجود دارد، در این پایگاه انجام می‌شود.

## تحلیل

یک- با سوالی شروع می‌کنم: «چرا پس از رخداد شهادت سردار سلیمانی، اینستاگرام صفحات فعال زیادی را بست؟» پاسخ: «چون همه آن صفحات، مرزهای هویتی اینستا را به خطر انداخته بودند». این خطر به حدی بود که اینستاگرام حاضر شد بدنامی خود و بی‌اعتمادی آتی کاربران را به جان بخرد، حال آنکه همه می‌دانیم خوشنامی و اعتماد مخاطب، رکن اساسی حیات هر رسانه‌ای است.

اما آن خطر چه بود؟ من خطر را تبدیل «من» به «ما» در قامت «او» می‌نامم. اینستاگرام رسانه «من» است و آنچه در این بستر بر صفحات کاربران نقش می‌بندد «من» است که به شکل غلیظی بر صفحه شخصی فرد بازتولید می‌شود. این صفحه برای دیگران یک صفحه معمولی نیست، بلکه یک صحنه نمایش است و آن دیگران نیز در عین اینکه تماشاچی‌اند «من»هایی هستند روی صحنه نمایش برای منی دیگر. همه «من‌ها» در بستر اینستاگرام حاضرند، با هم خوش‌وش می‌کنند، با یکدیگر در ارتباطند، برای هم لایک و کامنت می‌گذارند؛ حتی ممکن است با یکدیگر دوست شوند؛ دوستی‌های مجازی که گاه به دوستی‌های واقعی نیز بدل می‌شود، جنگ و دعوی می‌کنند؛ و و اما همه این کنش‌ها به معنای «ما» شدن آنها نیست، هیچ‌کدام از این روابط باعث نمی‌شود که آنها «ما» شوند. وقتی از